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صفحه 2 را بخوانید

گروه خبر //  محمد قویدل، مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان، در راستای پروژه 
مهر و آماده سازی مدارس برای سال تحصیلی جدید، از هنرستان پسرانه جوار صنعت 
پالایش نفت آفتاب در ناحیه ۲ بندرعباس بازدید کرد. این بازدید که با همراهی فرشته 
احمدی، رئیس اداره فنی و حرفه ای و کاردانش استان، صورت گرفت، با هدف نظارت بر 

روند بازسازی، تعمیر و تجهیز این هنرستان انجام شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ قویدل با تأکید بر اهمیت تأمین نیروی متخصص برای صنایع اســتان، 
اظهار داشت: »با همکاری اداره کل آموزش و پرورش استان هرمزگان، استانداری و شرکت پالایش 
نفت آفتاب، این هنرستان با هدف تربیت نیروی انسانی ماهر و کارآمد تأسیس شده است. وی افزود: 
در ســال تحصیلی جدید، این هنرســتان برای اولین بار پذیرای ۹۰ دانش آموز در سه رشته مهم و 
پرتقاضای مکاترونیک، الکتروتکنیک و صنایع شیمیایی خواهد بود.وی همچنین به روند دقیق پذیرش 
دانش آموزان اشاره کرد و گفت: »پس از مرحله پیش ثبت نام و برگزاری آزمون ورودی، دانش آموزانی 
که نمره لازم را کسب کنند، به مصاحبه دعوت می شوند. این مصاحبه ها با حضور روانشناسان انجام 
می شود و دانش آموزان برگزیده برای ثبت نام نهایی آماده خواهند شد.قویدل یکی از ویژگی های بارز 

این هنرستان را تأکید بر آموزش های عملی و حرفه محور دانست و خاطرنشان کرد: علاوه بر دروس 
تخصصی، دانش آموزان مهارت های نرم مانند کار با کامپیوتر، هوش مصنوعی و مهارت های ارتباطی را 
نیز فرا خواهند گرفت. همچنین، برنامه های فوق برنامه ای همچون بازدید از صنایع، اردوها و دوره های 
کارورزی در شرکت پالایش نفت آفتاب برای آشنایی دانش آموزان با محیط های کاری واقعی تدارک 
دیده شده اســت.مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان ابراز امیدواری کرد که این هنرستان، با 
تجهیزاتی پیشرفته و کارگاه های مدرن، بتواند نیازهای نیروی انسانی متخصص در استان و صنایع مرتبط 
را تأمین کرده و به بســتری برای پرورش نیروهای کارآمد و آماده ورود به بازار کار تبدیل شود. وی 
در پایان گفت: شرکت پالایش نفت آفتاب با راه اندازی این هنرستان نه تنها به ارتقای سطح آموزش 

در استان کمک می کند، بلکه گامی مؤثر در جهت اشتغال زایی و توسعه نیروی انسانی برداشته است.

»محمد علی بهمنی«  غزل سرای معاصر در بندرعباس به خاک سپرده شد

وداع آخر در جوار خلیج فارس وداع آخر در جوار خلیج فارس 

 گــروه خبر // نماینده ولی فقیــه در هرمزگان گفت: 
»محمد علی بهمنی« حافظِ خطه خلیج فارس است و در 

تاریخ ایران ماندگار خواهد شد.
   حجت الاســلام والمســلمین محمد عبادی زاده، در آئین 
بزرگداشــت محمد علی بهمنی اظهار کرد: امروز در تاریخ 
هرمزگان ثبت خواهد شــد و امــروز، روز هرمزگان و روز 
»محمد علی بهمنی« است و پیکر این شاعر بزرگ به دیار باقی 
سپرده خواهد شد و از امروز استاد بهمنی در تارک تاریخ ایران 
 زنده تر خواهد شد. وی افزود: شاید شعرای بزرگ تاریخ ایران 

 ماننــد ســعدی و حافــظ در زمــان زیســت خــود 
جایگاهی که امروز دارند را نداشتند اما گذر زمان باعث شد 
که به افتخار فرهنگ و هنر ایران تبدیل شوند و »محمد علی 
بهمنی« نیز به حافظی دیگر در کرانه های نیلگون خلیج فارس 
تبدیل خواهد شد.عبادی زاده عنوان کرد: استاد محمد علی بهمنی 
حافظ هرمزگان است و خواهد بود و باید از خانواده معزز این 
شاعر بزرگ قدردانی کنیم که دعوت مردم هرمزگان را اجابت 
کردند و اجازه دادند استاد در بندرعباس به خاک سپرده شود.

امام جمعه بندرعباس ادامه داد: ماندگاریِ شاعر به ماندگاریِ 

شعر اوست و اشعار محمد علی بهمنی، استاد را برای همیشه 
در دفتر علم و هنر این سرزمین ماندگار خواهد کرد و بسان 
شمعی خواهد بود که پروانه های هنر استان هرمزگان دور شمع 
وجود او شیدایی خواهند کرد. به گزارش  مهر، وی خاطرنشان 
کرد: درخواست می کنیم از همه مسئولان استان که یادمانی در 
شأن استاد محمد علی بهمنی در بندرعباس احداث کنند چرا 
 که او توانست در نیم قرن اخیر روحی تازه در ذوق شاعرانه 
جوانان هرمزگان بدمند و از این به بعد نیز خواهد توانســت 

روحی جدید را بر پیکره فرهنگ و هنر هرمزگان بدمد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

»محمد علی بهمنی« حافظِ خطه خلیج فارس است 

پیروزی فولاد هرمزگان در جبهه تولید پیروزی فولاد هرمزگان در جبهه تولید 
در طول چهار هفته صورت گرفت؛
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با وجود تمام مشکلات، نیروهای متخصص و تلاشگر شرکت فولاد هرمزگان توانسته اند در جبهه تولید صنعت فولاد 
خوش بدرخشند و با تولید مداوم، زمینه را برای فروش محصولات فولاد هرمزگان در بازار داخلی و خارجی فراهم کنند

  تلاشگران فولاد هرمزگان هرمزگان در واحد احیا مستقیم موفق شدند با 
تولید 826 هزار تن آهن اسفنجی در 5 ماه نخست امسال، ضمن دستیابی 
به بالاترین میزان تولید این محصول از ابتدای بهره برداری، بیش از نیمی از 

ظرفیت تولید را محقق سازند.
  میزان فروش شــرکت فولاد هرمزگان در مدت 5 ماهه اول امســال که 
عدد 14همت را به ثبت رسانده در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با رشد 

16درصدی همراه شده است.این میزان از رشد درآمد فروش شرکت فولاد 
هرمزگان در حالی بدست آمده است که در شرایط فعلی شاهد چالش ها و 

مشکلات بسیاری در صنعت فولاد کشور هستیم.
  میزان درآمد صادراتی فولاد هرمزگان طی 5 ماه نخست امسال به 5311 
میلیارد تومان رسیده که حاکی از رشد 7 درصدی نسبت به مدت مشابه سال 

پیش است.
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سرمقاله

با وجود تمام مشکلات،  گزارش اختصاصی // 
نیروهای متخصص و تلاشــگر شرکت فولاد 
هرمزگان توانســته اند در جبهه تولید صنعت 
فولاد خوش بدرخشند و با تولید مداوم، زمینه را 
برای فروش محصولات فولاد هرمزگان در بازار 

داخلی و خارجی فراهم کنند.
  بــا توجه به ســرمایه گذاری کلان این شــرکت  در 
صنعت فولاد کشــور در شرایط تحریمی کشور یکی 
از چالش هایی که امروزه با آن مواجه هســتند ریسک 
سرمایه گذاری است، با این حال شرکت فولاد هرمزگان 
به عنوان بزرگترین شرکت گروه فولاد مبارکه، توانسته 
است دســتاوردی بزرگ طی 3 ســال گذشته یعنی 
سرمایه گذاری بالغ بر 2میلیارد و 35۰ میلیون یورو را 
به ثبت برساند و در مسیر توسعه صنعت فولاد کشور 
گام بردارد.هم اکنون میزان بودجه عمرانی کشور در سال 
14۰3 رقمی حدود 4۰۰ هزار میلیارد تومان بوده اما 
ســرمایه گذاری فولاد هرمزگان بالغ بر 3۰ درصد این 
رقم است. در مقایسه دیگر، بودجه در نظر گرفته شده 
برای شــهر بندرعباس در سال 14۰3 حدود 7 هزارو 
6۰۰ میلیارد تومان است. بنابراین سرمایه گذاری کلان 
فولاد هرمزگان که در 3 ســال اخیر انجام شده، ضمن 
بالا بردن میزان سرمایه در استان، روی اقتصاد ملی تاثیر 
گذاشته و اشتغال  زایی قابل توجهی را به همراه خواهد 
داشت. فولاد هرمزگان از ابتدای پیوستن به گروه فولاد 
مبارکه طی سال های 13۹۰ تا 14۰۰ هیچ گونه طرح 
توســعه ای و سرمایه گذاری جدی در این شرکت آغاز 
نکرده بود، اما از ســال 14۰۰ و تغییر سیاست و خط 
مشــی این مدیریت مجموعه، سرمایه گذاری کلان در 
فولاد هرمزگان صورت گرفت تا بتواند در مسیر توسعه 
کشور و خودکفایی صنعت فولاد و صنایع پایین دستی 

کشور گام بردارد.
* میزان اشــتغال بیش از 8 هزار نفر با راه اندازی 

طرح های توسعه ای فولاد هرمزگان
 یکی از مباحث مهم و مورد تاکید مقام معظم رهبری که 
طی چند سال گذشته از سوی ایشان مطرح شده است، 
جهش تولید و اشتغال زایی است که در این زمینه شرکت 
فولاد هرمزگان نیز با فراهم کردن زمینه برای اشــتغال 
5 هزار و 3۰۰ نفر به صورت مســتقیم، در نظر دارد با 
راه اندازی طرح های توسعه ای، میزان اشتغال خود را به 
بیش از 8 هزار نفر برساند. ضمن اینکه فولاد هرمزگان 
با تولید 3.3 میلیون تن فولاد سهم 33 درصدی در تولید 
1۰ میلیون تنی فولاد استان هرمزگان خواهد داشت. 
همچنین با بهره برداری از واحد نورد گرم، این شرکت 
به نخستین تولیدکننده محصولات پایین دست در استان 

هرمزگان تبدیل خواهد شد.
* فولاد هرمزگان لیدر اجرای پروژه های توسعه ای 

صنعت فولاد کشور
  فــولاد هرمزگان در ســال های اخیر لیــدر اجرای 

پروژه های توســعه ای صنعت فولاد کشور بوده و در 
راستای سیاست های کلان کشور به ویژه سند چشم انداز 
بیست ساله کشــور در افق 14۰4 مبنی بر دستیابی به 
ظرفیت تولید 55 میلیون تن فولاد گام برداشته است. 
در این میان سهم استان هرمزگان 1۰ میلیون تن در نظر 
گرفته شــده است و شرکت فولاد هرمزگان نیز وظیفه 
خود دانسته با توجه به نیاز کشور برای سرمایه گذاری، 
افزایش تولید فولاد و اشــتغال زایی به دنبال اجرای 8 
پروژه بزرگ توسعه ای باشد. این پروژه ها شامل احداث 
مدول سوم آهن اسفنجی به ظرفیت 1.72 میلیون تن، 
احداث واحد دوم گازهای صنعتی، احداث سیلوهای 
ذخیره سازی آهن اســفنجی، احداث مگا مدول احیا 
مستقیم ستاره ســیمین هرمز به ظرفیت 1.72 میلیون 
تن، افزایش ظرفیت فولادسازی از 1.5 به 3.3 میلیون 
تن، احداث واحد ریخته گری و نورد پیوسته به ظرفیت 
1.7 میلیون تن، احداث مدول چهارم احیا مســتقیم به 
ظرفیت 1.6 میلیون تن و احداث واحد ســوم گازهای 
صنعتی است.با بهره برداری از این پروژه ها توسط فولاد 
هرمزگان، ظرفیت تولید آهن اسفنجی به 5 میلیون تن، 
تختال فولادی 3.3 میلیون تن و ورق گرم به 1.7 میلیون 

تن خواهد رسید.
*  کسب درآمد ۱۴ همتی فولاد هرمزگان در ۵ ماهه 

نخست امسال
  مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان از کسب درآمد 
14 هزار میلیارد تومانی »14 همتی« هرمز  و رشــد 
7 درصــدی درآمد حاصل از صــادرات طی 5 ماهه 
نخست امســال خبر داد.عطالله معروفخانی مدیرعامل 
شرکت فولاد هرمزگان با بیان این مطلب در ادامه افزود: 
میزان درآمد 14همتی »هرمز« در شــرایطی به ثبت 
رسیده است که بازار فروش داخلی و صادراتی فولاد 
در شرایط مناسبی به سر نمی برد و تب و تاب فروش در 
بازار داخلی و صادراتی فروکش کرده است.به گفته وی، 
در نگاهی دقیق تر، میزان فروش شرکت فولاد هرمزگان 
در مدت 5 ماهه اول امسال که عدد 14همت را به ثبت 
رسانده در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با رشد 
16درصدی همراه شــده است؛ همچنین میزان فروش 
داخلی این شرکت نیز به میزان 8844 میلیارد تومان در 

مدت زمان یاده شده بود که با افزایش 21.6 درصدی 
فروش نســبت به 5 ماهه اول سال گذشته همراه شده 
است.مدیرعامل فولاد هرمزگان افزود: در همین حال 
میزان درآمد صادراتی فولاد هرمزگان طی 5 ماه نخست 
امسال به 5311 میلیارد تومان رسیده که حاکی از رشد 
7 درصدی نســبت به مدت مشــابه سال پیش است.
به گفته معروفخانی، این میزان از رشــد درآمد فروش 
شرکت فولاد هرمزگان در حالی بدست آمده است که 
در شرایط فعلی شاهد چالش ها و مشکلات بسیاری 
در صنعت فولاد کشور هستیم که از جمله مهم ترین آنها 
می توان به اعمال محدودیت های برق اشاره کرد که سبب 
شده تا میزان تولید بسیاری از فولادسازها کاهش یابد 
و در نهایت میزان بهره وری شرکت ها را با تهدید روبرو 
سازد. همچنین نکته دیگر تفاوت نرخ ارز سامانه سنا 
و بازار آزاد اســت که باعث کاهش چشمگیر حاشیه 
سود فولادسازها شــده است.وی عنوان کرد: با وجود 
تمام مشکلات، نیروهای متخصص و تلاشگر شرکت 
فولاد هرمزگان توانسته اند در جبهه تولید صنعت فولاد 
خوش بدرخشند و با تولید مداوم، زمینه را برای فروش 
محصولات فولاد هرمزگان در بازار داخلی و خارجی 

فراهم کنند.
*  فولاد هرمزگان بازهم رکورد زد

  مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با تاکید بر لزوم تامین 
مواد اولیه مورد نیاز فولادسازی در این مجموعه فولادی 
از رکوردشــکنی در واحد احیای مستقیم و تولید قابل 
توجه آهن اسفنجی خبر داد و گفت: تلاشگران فولاد 
هرمزگان در واحد احیا مســتقیم موفق شدند با تولید 
826 هزار تن آهن اســفنجی در 5 ماه نخست امسال، 
ضمن دستیابی به بالاترین میزان تولید این محصول از 
ابتدای بهره برداری، بیــش از نیمی از ظرفیت تولید را 
محقق ســازند.عطاالله معروفخانی به ثبت رکوردهای 
متعدد در واحدهای فولادسازی و احیا مستقیم شرکت 
اشــاره کرد و گفت: ما در فولاد هرمزگان عزم خود را 
جزم کردیم تا در سالی که از سوی رهبر معظم انقلاب 
با عنوان جهش تولید با مشارکت مردم نامگذاری شده 
گام های موثری برداریم که خوشبختانه نیز طی 5 ماه 
نخست امسال این امر محقق شده است؛ به این ترتیب 

که هــر دو واحد تولیدی در فروردین و اردیبهشــت 
14۰3با رکوردهای متعدد گل کاشتند؛ اما در خرداد ماه 
محدودیت بــرق گریبان ما را گرفت و با وجود قطعی 
برق بخش فولادسازی، واحد احیا مستقیم شرکت به 
تنهایی بار جهش تولید را بر دوش کشــید و در 5 ماه 
نخست امسال با رکوردشکنی توانست 826 هزار 856 
تن آهن اسفنجی تولید کند که این میزان در مقایسه با 
مدت مشابه ســال پیش جهش 12 درصدی را نشان 
می دهد و بالاترین میزان تولید طی این مدت از ابتدای 
بهره برداری آن به شمار می رود. در حالی که سال گذشته 
طی همین مدت 738 هزار و ۹4۹ تن آهن اســفنجی 
تولید کــرده بودیم.وی تاکید کرد: نکته قابل توجه این 
است که ظرفیت تولید واحد احیا مستقیم یک میلیون 
و 65۰ هزار تن در سال است و با تولید 826 هزار تن، 
نیمی از ظرفیت اسمی تنها در 5 ماه محقق شده و این 
درحالیســت که اگر به فولاد هرمزگان انرژی به میزان 
کافی داده شــود، به طورقطع فراتر از تصور و ظرفیت 
اسمی و عملیاتی تولید خواهد کرد.مدیرعامل شرکت 
فولاد هرمزگان با بیان اینکه واحد احیا مستقیم از ابتدای 
امسال 16 رکورد تولیدی به ثبت رسانده، خاطرنشان 
کرد: امروزه با توجه بــه فضای رقابتی که در داخل و 
خارج کشور وجود دارد و شرایط خاص اقتصادی حاکم 
بر کشور، حرکت به سمت ارتقای بهره وری به صورت 
اجبار و الزام جهت حفظ و بقا ســازمان های تولیدی 
است.معروفخانی اضافه کرد: اقداماتی همچون اجرای 
پروژه های بهبود، شامل بهبود فرایندهای تولید، ارتقای 
کیفیت محصولات و مدیریت ضایعات تولیدی، همچنین 
اجرای موفقیت آمیز شات دان سالیانه در زمستان سال 
گذشته به همراه تعویض و تعمیر قطعات و تجهیزات به 
ویژه بهینه سازی زمان تعمیرات برنامه ریزی شده، تعویض 
نسوز دیواره داخلی کوره مدول A در شات دان سالیانه 
و… موجب شدند تا در فصل بهار شاهد رکوردشکنی ها 
و در 5 ماه شاهد بیشترین تولید آهن اسفنجی از ابتدای 
بهره برداری باشیم.وی در پایان ضمن تشکر از تمامی 
کارکنان شرکت به ویژه حوزه بهره برداری و احیا مستقیم، 
این رکورد را حاصل کار گروهی و جهادگونه کارکنان 
در گرمای طاقت فرسای تابستان دانست و تاکید کرد: 
نام فولاد هرمزگان در این سال ها با رکوردشکنی عجین 
شده و از کوچک ترین فرصت برای رکوردشکنی استفاده 
می شــود. امید می رود تدبیری برای تامین برق صنعت 
فولاد کشــور اندیشیده شود و شاهد بی برقی، از دست 

رفتن فرصت تولید و سود شرکت باشیم.

پیروزی فولاد هرمزگان در جبهه تولید 

  چندسال قبل بود که شهروندی از یکی از محلات بندرعباس 
تماس گرفت و از تخریب ســقف خانــه مادرمعلولی در یکی از 
محلات بندرعباس اطلاع داد و خواســتار تهیه گزارش شدند که 
بعد از انتشــار گزارش در روزنامه دریا، برخی از خبرگزاری ها 
و صداوسیما نیز گزارشی را در این حوزه منتشر کردند. البته چند 
مورد مشــابه نیز از این گزارش ها را داشتیم. گزارش های منتشر 
شــده در این زمینه که در این ســال ها بیش از ده ها مورد است ، 
اما متاســفانه تصمیم مناسبی در این حوزه اتخاذ و عملیاتی نشده 
است.مادر آن دختر جوان معلولی که گزارشش را منتشر کردیم ، 
می گفت : ســقف اتاقی که دخترم در آن قرار داشت، فرسوده بود 
وبدلیل بارندگی های چنــد روزه در بندرعباس ، نگران بودم که 
ســقف فروبریزد. آن روز حادثه تصمیم گرفتم دختر معلولم را به 
داخل اتاق دیگر ببرم و به سختی دختر جوانم را کشیدم و به اتاق 
دیگر بردم که چند دقیقه بعد ســقف اتاق دخترم فرو ریخت و اگر 
چند دقیقه دیرتر دخترم را برده بودم، دخترم و خودمان در زیرآوار 
سقف مدفون می شدیم و جان مان را ازدست می دادیم.متاسفانه 
در محلات قدیمی ، حاشیه ای و بافت فرسوده بندرعباس و سایر 
مناطق شهری و روستایی استان ، بیشتر املاک تخریبی فرسوده اند 
و ساکنان محروم این مناطق هم توان تعمیر وبازسازی شان را ندارند 
و تاقبل از مدفون شــدن ساکنان در زیرآوار این املاک فرسوده و 
ناایمن ، ضرورت دارد اقدامات لازم برای احیای بافت های فرسوده 
صورت پذیرد. نهادهای انقلابــی و صنایع و بنگاه های اقتصادی 
در راســتای ایفای نقش مســئولیت های اجتماعی شان بایستی 
وارد گود بازســازی املاک فرسوده محرومان و مستضعفان شوند 
تا از وقوع فاجعه انســانی در این استان محروم و فقیر وفلاکت زده 
جلوگیری شود. بایستی اقدامات پیشگیرانه صورت گیرد و بدنبال 
 درمان نباشــیم که جان های بسیاری از ساکنان این مناطق از بین 
می رود. در زمان بارندگی، برخی از ساکنان  این محلات مجبورند 
 شب تا صبح در کوچه بمانند و بخوابند تا سقف و دیوارهای فرسوده 
خانه های شــان بر روی شان فرونریزد ودر زیرش مدفون نشوند. 
در این سال ها گزارش های زیادی تهیه کرده ایم از خانه هایی که 
سقف و دیوارهای شان فروریخته اند و ساکنان محروم پلاستیکی 
را به عنوان ســقف زده اند و با بدترین شــرایط در قطب اقتصاد 
ایران زندگی می کنند . این شــرایط وخیم نشان مي دهد که دولت 
چهاردهم ضرورت دارد برای رفع این بحران اساســی در مناطق 
حاشــیه ای و بافت فرسوده در هرمزگان و شهر بندرعباس تا قبل 
از مدفون شــدن ســاکنان و دانش آموزان و... در زیر آوار سقف 
و دیوارهای املاک فرســوده )خانه ، مدرسه و...( تدبیری اساسی 

بیندیشد وبرنامه مدونی داشته باشد.
  علی زارعی

خبر

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد 

پرداخت مطالبات کارکنان نظام سلامت

  گروه خبر // رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان، از 
شروع فرایند پرداخت معوقات مطالبات کارکنان نظام سلامت 
استان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر غلامعلی جاودان، 
با اعلام این موضوع افزود: با پیگیری ها و مساعدت های ویژه ای 
که از ســوی وزارت بهداشت و دستور مستقیم ریاست محترم 
جمهوری صورت گرفتــه، به زودی پرداخت مطالبات مختلف 
 پرسنل حوزه ســلامت، اعم از پرســتاران و سایر گروههای 
فنی و تخصصی آغاز خواهد شــد.  وی تصریح کرد: به طور 
مســتمر پیگیر جذب منابع مالی مربــوط به معوقات مطالبات 
کارکنان نظام سلامت هستیم و به محض تامین مالی مربوط به 
هر ماه در کوتاهترین زمان ممکن پرداخت خواهد شد. رئیس 
دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان با اشاره به اهمیت این اقدام 
افزود: این پرداخت ها نقش بســیار مهمــی در بهبود وضعیت 
معیشــتی و افزایش انگیزه کارکنان حوزه ســلامت دارد که با 
 توجه به تلاش های بی وقفه این عزیزان در شرایط سخت اخیر، 
بسیار ضروری و شایسته اســت. وی تأکید کرد: پرداخت این 
مطالبات، نشــانه ای از توجه دولت به تلاش های کارکنان نظام 
ســلامت و اهمیت بالای حوزه سلامت در سیاست های کلان 

کشور است.

فعالیت پایگاه های انتخاب رشته در هرمزگان 
  گروه خبــر // مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: 
امســال در 66 پایگاه انتخاب رشته مناطق آموزش و پرورش 
سراســر استان به دانش آموزان مشــاوره انتخاب رشته آزمون 
سراسری ارائه می شــود. محمد قویدل گفت: در مراکز مشاوره 
انتخاب رشته، دویست کارشــناس حضور دارند.وی گفت: هر 
داوطلب می تواند 15۰ کد رشته محل را بر اساس نتیجه آزمون 
 و یا ســابقه ی تحصیلی انتخاب کند که ثبت کد رشــته های از 
14 تا 18 شهریور است.مدیر کل آموزش و پرورش استان افزود: 
انتخاب رشته مجازی با اســتفاده از نرم افزار سازمان سنجش 
نیز از 13 شــهریور فعال می شود.قویدل گفت: امسال سهمیه ی 
ویژه ای بــرای مناطق خاص در دفترچه در نظر گرفته شــده 
اســت.وی افزود: داوطلبان برای دریافت خدمات مشاوره ای به 
پایگاه های مجاز مراجعه کنند و به پیامک های تبلیغاتی توجهی 
نکنند.داوطلبان علاوه بر مراجعه حضوری می توانند با ســامانه 
تلفنی 157۰ نیز برای دریافت مشــاوره انتخاب رشــته تماس 
 بگیرند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ نتایج نهایی انتخاب 
رشــته آزمون سراسری سال 14۰3 اواســط مهر امسال اعلام 

می شود.

فرسوده نشینان مدفون نشوند !

پشت پرده سیاست 

   
لزوم درک واقعیت های امنیتی – سیاسی شرق و شمال غرب کشور

سید علی موسوی خلخالی// جدی ترین چالش پیش روی ایران مشکل ناامنی در 
مرزهای شــرقی کشور است. بعد از سقوط کابل و به قدرت رسیدن طالبان، سیل 
عظیمی از مهاجران روانه کشورمان شدند که بی شک مشکلات مهم امنیتی برای ما 
ایجاد کرده اند. البته منظور این نیست که حضور اتباع افغانستانی در ایران فی نفسه 
تهدید است، بلکه منظور این است که حضور بی ضابطه و خارج از کنترل آن دسته 
از اتباع افغانســتانی که خود مولد ناامنی هستند می تواند برای ایران مشکل ایجاد 
کند. آن دسته از افغانستانی هایی که سوابق نظامی و امنیتی دارند و با آمدن به ایران 
می توانند در داخل کشور دیاسپورایی علیه منافع ملی، فرهنگ عمومی و ساختار 
امنیتــی – اجتماعی ما ایجاد کنند و برای کشــورمان مزاحمت ایجاد کنند. برخی 
گزارش ها حاکی اســت که برخی روستاهای شرقی کشور ما تماما در کنترل اتباع 
افغانســتانی درآمده است. اگرچه بخشی از مسئولیت این موضوع بر عهده وزارت 
کشور است اما مسئولیت بخش دیگری از آن نیز به وزارت امور خارجه بازمی گردد 
که در تعامل مداوم با دولت حاکم بر افغانستان باید برای اتباع افغانستانی که خارج 
 از ضابطه و به طور قاچاق وارد خاک کشورمان شده اند و در مناطقی به خصوص 
استان های شرقی، مشکلاتی را به وجود آورده اند فکری کند و از تداوم این وضعیت 
جلوگیری کند. یکی دیگر از موضوعات چالشــی که می تواند دستگاه دیپلماسی 
کشور را تحت فشــار بگذارد، بروز جنگ در مرزهای شمال غربی کشور است. 
هنوز اختلافات آذربایجان و ارمنســتان حل نشده و هر آن احتمال بروز جنگ 
میان دو کشــور وجود دارد. البته اقدامات خوبی برای توقف درگیری ها توسط 
باکو و ایروان انجام شــده اما اختلافات به گونه ای عمیق است که هر آن احتمال 
توقف پیام های صلح طلبانه و اتخاذ رویکرد خصمانه از ســوی دو طرف وجود 
دارد. ایران نســبت به مرزهای خود با ارمنستان حساس است و این حساسیت 
را در مناســبت های مختلف به طرف های ذی ربط منتقل کرده است، اما برخی از 
طرف های خارجی یا حساسیت های ایران را درک نمی کنند یا نمی خواهند درک 
کنند، و هر دفعه که احســاس کرده اند ایران در موقعیت ضعف قرار گرفته تلاش 
کرده اند این حساسیت ها را نادیده بگیرند و مجددا خواسته های خود را بی توجه به 
هشدارهای ایران پررنگ کنند؛ از جمله این موضوعات کوریدور زنگه زور است 
که ایران آن را خط قرمز خود دانسته و مخالفت صریح خود را با آن اعلام کرده 
و در مقابل کوریدور ارس را پیشنهاد داده است. جمهوری آذربایجان با پشتوانه 
ترکیه، عضو مهم ناتو، بارها تلاش کرده که حساسیت های ایران را نادیده بگیرد 
و هر بار این موضوع را پررنگ کند. آذربایجان هر وقت احساس کرده ایران در 
موضع قدرت اســت و به آن فشار می آورد دالان زنگه زور را به کناری می گذرد 
اما همین که احساس می کند ایران در موضع ضعف است یا در مقطعی توجهی به 
این موضوع ندارد یا کشوری قدرتمند را می تواند پشت سر خود بیاورد تا مجدد این 
موضوع را مطرح کند، دوباره زنگه زور را روی میز می گذارد، مانند اتفاقی که اخیرا در 
سفر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه به باکو رخ داد و سرگئی لاوروف، وزیر 
امور خارجه روسیه ادعا کرد که تنها مخالف راه اندازی دالان زنگه زور ارمنستان است. 

 دیپلماســی ایران در برابر مسئله قره باغ باید به گونه ای باشد که جزئی از مشکل 
نباشد در عین حالی که منافعش توسط کشورهای ذی ربط تامین و مصالحش در 
نظر گرفته شــود. در یک سال اخیر و بعد از حمله به سفارت آذربایجان در تهران 
که به تیرگی شدید روابط ایران و آذربایجان انجامید، دولت شهید رئیسی و شخص 
شهید امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه سابق کشورمان، تلاش های بسیاری را برای 
حل این مشــکل انجام دادند و سعی وافری کردند تا اختلافات حل شود و تهران 
و باکو مجدد به مســیر همکاری و دوستی و حسن همجواری بازگردند. در سایه 
این مناســبات ایران توانست تا اندازه ای نگرانی های آذربایجان را رفع کند و باکو 
را به قبول حساسیت های تهران مجاب کند.در روزهای ابتدایی آغاز به کار دولت 
چهاردهم ســفارت آذربایجان در تهران بازگشایی شد. در حال حاضر روابط دو 
کشــور محتاطانه رو به گسترش است. دیپلماسی دولت چهاردهم باید فرصت را 
غنیمت شــمرد و اجازه ندهد دوباره روابط دو کشــور تیره شود. دولت چهاردهم 
باید وضعیت حســاس قره باغ را در نظر داشته باشد و با درایت اوضاع جاری در 
آن جا را مدیریت کند. در حالی که اســرائیل و ناتو حضوری فعال در این حوزه 
دارند و هر دو در هر دو کشــور ارمنستان و آذربایجان حضوری تاثیرگذار دارند، 
باید هوشــیاری بالایی به خرج داد و اجازه نداد که وضعیتی پیش بیاید که قره باغ 
به بحرانی برای ایران تبدیل شــود. بحرانی که بی شک هم ناتو و هم اسرائیل برای 

ایجاد آن مشتاق هستند.
انعکاس

تابناک نوشت: مجید تخت روانچی به عنوان معاون سیاسی عباس عراقچی انتخاب 
شــد. سفیر ایران در ســازمان ملل متحد، عضو تیم مذاکره کننده هسته ای ایران با 
5+1 ،ســفیر ایران در سوئیس،معاون امور اروپا و آمریکای وزیر امور خارجه از  

پست های او در وزارت خارجه بوده است.
رجانیوز نوشت: سرگئی لاوروف وزیرخارجه روسیه  دربارۀ موافقت نامه همکاری 
جامع با ایران گفت: خیلی زود، روسیه و ایران آماده سازی توافق را تکمیل خواهند 

کرد و تنها جزئیات فنی آن باقی مانده است.
الف نوشت: به تازگی برخی کانال ها و چند حساب کاربری در توئیتر )ایکس( مدعی 
دستگیری فرزند محمدخاتمی شدند. در متن این شایعه آمده است: »پسر خاتمی 
به جرم جاسوسی برای موساد دستگیر شد. او در شهادت اسماعیل هنیه، شهادت 
شــهید رضی و یارانش در سوریه و احتمال زیاد شهادت شهید جمهور و یارانش 
دست داشته چرا که طبق مدارک نیروهای اطلاعاتی قبل از هر کدام از این اتفاق ها و 
ترورها او با ماموران موساد دیدار داشته« واقعیت این است که چنین خبری صحت 
ندارد و همچنین بیانیه ای که در خبر ادعایی مطرح شده بود، اصلًا از سوی هیچ نهاد 

نظامی و امنیتی کشور منتشر نشد.
فرارو نوشت: احمد وحیدی وزیر سابق کشور درباره ادامه فعالیت خود اظهار داشت: 
من عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام هستم و به طور طبیعی بخشی از زمان خود 
را صرف آن خواهم کرد و زمان بیشتری می گذارم و همان طور که پیش تر گفتم به 

عنوان یک پاسدار، در خدمت سپاه و بخش نظامی خواهم بود.

جهان نیوز نوشت: به دنبال انتشار شایعاتی در مورد وضعیت سلامت سخنگوی 
شــورای عالی امنیت ملی، خبرنگار فارس آخرین وضعیت او را جویا شد. بنا 
به گفته نزدیکان ســراج، وی هم اکنون تحت درمان است و وضعیت وی تثبیت 

شده است.
فرارو نوشــت: »ســاعی« عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی مدعی شد: در 
کشــور های منطقه، باور به این مسئله رایج است که استفاده از گوشی های تلفن 
همراه، زمینه جاسوسی از کاربران را فراهم می کند. مهم ترین فرضیه درمورد ترور 
شهید اسماعیل هنیه هم این است که این اقدام به واسطه استفاده او از واتس اپ 

برنامه ریزی و اجرایی شد.
تازه های مطبوعات

صبــح نو -  باید از وقایع، حوادث و مواضع شــخصیت های سیاسی و تحولات 
ماه هــای اخیر درس گرفت. این که کشــور بیش از هر زمــان به جای نزاع و 
اختــلاف به وفاق، کار، اتحاد و همدلی نیــاز دارد. مردم از این گونه تقابل های 
بی  حاصل در فضای سیاسی خسته به نظر می رسند.  نه جریای تندروی چپ که 
همچنان سهم خواهی خود از دولت را دنبال می کنند خیرخواه پزشکیان هستند 
و نه افراطیون مدعی اصولگرایی با بی توجهی به مواضع رهبری و مصالح نظام و 

کشور می توانند از  ولایتمداری و دلسوزی برای انقلاب سخن بگویند.
اعتماد - متاســفانه دولت ها در ایران به رغم همه هشدارها در چند دهه اخیر از 
توسعه این بخش از سرزمین)شرق کشور( غفلت کرده اند و در بسیاری از مواقع 
با به کار گماردن  مدیران ناآشنا و ضعیف، بسیاری از امکانات و ظرفیت های این 
مناطق را به ویژه در خراسان بزرگ  و سیستان و بلوچستان از بین برده اند. دکتر 
مسعود پزشــکیان و همکاران وی در دولت و نهاد ریاست جمهوری و وزارت 
کشور بیش از آن چه با اســتقرار دولت چهاردهم ملاحظه می شود باید به این 
مسئله توجه کنند که شرق ایران علاوه بر عقب ماندگی در مولفه ها و شاخص های 
فرهنگی، سیاســی، اقتصادی، اجتماعی و محیط زیست نسبت به دیگر مناطق 
کشور، بیشتر در معرض تهدیدات سیاسی، اجتماعی و بین المللی و مستعد بروز 

مشکلات جدی امنیتی و اجتماعی است.
فرهیختــگان - آیا معنای وفاق، ســکوت همه ارکان حکومت و قدرت در برابر 
تصمیمات دولت است. اگر انتصابی غیرقابل قبول مثل برخی انتصاب ها در سطح 
معاون وزرا یا احکامی که شخص رئیس جمهور می دهد، رخ داد، تکلیف چیست؟ 
حتما شــخص رئیس جمهور باید منظور خودش از وفاق ملی را مشخص کند. 
بدون شــک دادن سهمیه صندلی قدرت به کسانی که در سابقه آن ها همکاری 
مدبرانه و عاقلانه با ارکان قانونی کشور دیده نمی شود، مانع کار دولت است. چون 
زمینه های شــکاف سیاسی و اجتماعی را ایجاد می کنند و این شکاف حتی در 
صورت این که دولت با تمام قوا تلاش کند، هیچ گاه منجر به کارآمدی نمی شود. 
بدتر این که سهمیه مورد نظر فقط با لحاظ شناسنامه سیاسی فرد داده شود و هیچ 

ردپایی از کارکرد فرد نداشته باشد.
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1397/11/01 غایب و ناپدید شده وهیچگونه خبری از نامبرده 
در دست نیســت لذا بدین وسیله ضمن اعلام مراتب از کلیه 
کســانی که خبری از غایب یاد شــده دارند دعوت می شود 
اطلاعات خود را به نحو مقتضی در اختیار این دادگاه قرار دهند 
تا حقی از کسی تضییع نگردد . این آگهی سه نوبت متوالی هر 
یک به فاصله یک ماه در اجرای ماده 1023 قانون مدنی در امور 
مدنی منتشر می گردد بدیهی است چنانچه یک سال از تاریخ 
اولین اعلان ) نشر آگهی( حیات غایب ثابت نشود حکم موت 

فرضی او صادر خواهد شد .

فروغ اعظمی ساردوئی- مدیر شعبه 11 دادگاه 
عمومي حقوقي شهرستان بندرعباس

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

بازگشت ساعت کار ادارات هرمزگان به روال قبل
  گروه خبر// از 17 شهریور ساعت کار ادارات به روال قبل 
بازمی گردد. به گزارش فارس ، استانداری هرمزگان اعلام کرد 
از 17 شهریور ساعت کار ادارات به روال قبل بازمی گردد.بر 
 این اساس زمان فعالیت ادارات شنبه تا چهارشنبه از ساعت 
هفت صبح تا 15 و 45 دقیقه خواهد بود.5شنبه ها نیز تعطیل 

است.

در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
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سال بیست و سوم شماره 4529  گروه خبر // مدیرکل راه آهن هرمزگان از انجام 
پنج عمیلیات حمل و نقل ریلی توسط راه آهن 
منطقه هرمزگان برای نخستین بار طی ۲ سال 
گذشــته خبر داد و گفت:  بارگیری ترانزیتی 
قطعات جرثقیل به کشورهای آسیای میانه  از 

طریق راه آهن هرمزگان انجام شده است. 
    علیرضــا نصیری برازنده  با اشــاره به ســایر 
عملیات های حمل و نقل ریلی انجام شــده توسط 
راه آهن منطقه هرمزگان برای نخســتین بار طی 2 
ســال گذشــته، افزود: بارگیری ترانزیتی ریلی  به 
بندر امیرآباد، تخلیه ترانزیتــی کود پتاس در بندر 
شــهید رجایی، تخلیه ترانزیتی مــواد نفتا در بندر 
شهید رجایی و تخلیه کانتینرهای ترانزیتی روسیه 
به عربستان از جمله پنج عملیات ریلی بوده اند که 
برای نخستین بار طی 2 سال گذشته توسط راه آهن 
 منطقه هرمزگان انجام شــده است. وی با اشاره به 
پروژه های انجام شــده در حوزه افزایش ظرفیت 
بارگیری و تخلیه راه آهن منطقه هرمزگان بیان کرد: 
نصب سه کانکس و چراغ های مربوطه و بوبینها در 

بالک فین به ســمت اضطراری 6، عالئمی نمودن 
سوزنهای یال شرقی ایستگاه مبادله معدن گل گهر 
و اتصال آن به ایستگاه گل گهر، اتصال خط فرعی 
شــرکت ذوب مس خاتون به ایستگاه میمند جهت 
افزایش تخلیه و بارگیری و افزایش ظرفیت بارگیری 
با اتمام پروژه عالم ایستگاه و معدن گل گهر از جمله 

این پروژه ها طی 2 سال گذشته بوده است.
   مدیرکل راه آهن اســتان هرمزگان تصریح کرد: 
اتصال مستقیم بلاک گل گهر – قره تپه به ایستگاه 
مبادله گل گهر که شامل نصب چهار دستگاه سوزن 
در بلاک اصلی و احداث 2۹ خط به طول 72 کیلومتر 
 بوده، برچیدن تقلیل سرعت های بلند مدت در طی 
ســال های اخیر و بالا بردن راندمان بهره وری و 
افزایش سرعت سیر که این نیز شامل ارتقاع تقلیل 
ســرعت تزرج با تعویض بیــش از 6 هزار قطعه 
تراورس و برچیدن تقلیل سرعت های ناشی از خرابی 
تراورس تیپ کا با تعویض پنج هزار قطعه تراورس 
بوده است. وی به اصلاح و جانمایی سوزن ها اشاره 
کرد و گفت: در این عملیات نیز ارتقاع سوزن های 

61 و 37 ایستگاه سیرجان از شعاع 1۹۰ به 3۰۰، 
اصلاح سوزن های ورودی سایت فولاد مبارکه واقع 
در بلاک انشعاب – مانوری، اصلاح جانمایی سوزن 
های 1۰ و 16 ایستگاه سیرجان، نصب سوزن خط 
کور و سینی دوار)درزین( در ایستگاه اضطراری 2 
و اتصال ســایت باختر بار به شبکه ریلی با طول 
هزار و 16۰ متر واقع در اسکله شهید رجایی انجام 
شــده اســت. نصیری برازنده از دیگر اقدامات در 
حوزه افزایش ظرفیت بارگیری و تخلیه را، اتصال 
محوطه باختر به شبکه ریلی جهت افزایش تخلیه و 
بارگیری، بهسازی سیستم علائم الکتریکی و نصب 
محورشــمار مهارانی در ایستگاه اضطراری 2، یک 
هزار و 7۰۰ جوش درز ریل به وسیله ماشین جوش 
محور بافق – بندرعباس، تهیه و نصب جک 16۰ 

تنی تعمیر واگن در ایستگاه گلگهر دانست.
  نصیری با اشــاره به پروژه ها در حوزه خدمات 
ساختمانی و ایســتگاهی راه آهن منطقه هرمزگان، 
افزود: بهسازی ساختمان جانبی ایستگاه بندرعباس، 
تکمیل دیوار کشی ساختمان ستاد پلیس هرمزگان، 

بازسازی خوابگاه تزرج و تامین برق انبار سوخت 
جدیدالحداث ایســتگاه راه آهن سیرجان از جمله 
این پروژه طی 2 سال گشذته بوده است. وی اضافه 
کرد: ساماندهی و فاز اول تکمیلی محوطه ایستگاه 
بندرعباس، بازســازی خوابگاه سیرجان، تعمیرات 
 اساســی منازل شــهرک بندرعباس، تهیه نصب و
 راه اندازی پکیج های سرمایشی و گرمایشی ایستگاه 
 مســافری بندرعباس با اعتبــار ۹1 میلیارد ریال،

 راه انــدازی مرکز کنترل ترافیــک راه آهن منطقه 
هرمزگان و آماده ســازی و بهره برداری از فضای 
روبه روی سالن مسافری و میدان راه آهن بندرعباس 
از دیگر پروژه های انجام شــده در حوزه خدمات 
ساختمانی و ایستگاهی راه آهن منطقه هرمزگان طی 

2 سال گذشته بوده است.
   خطوط ریلی استان هرمزگان با امکان دسترسی 
همسایگان شمالی و کشورهای حوزه آسیای میانه 
به آبهــای خلیج فارس از مســیر راه آهن بافق- 
بندرعبــاس، فرصت طلایی بــرای حمل بارهای 
 ترانزیتی از مســیر هرمــزگان را از طریق اتصال 

قطب های مهم معدنی کشــور همچون سنگ آهن 
گل گهر ســیرجان، چغارت بافــق و چادرملو و 
مراکز مهم صنعتی مانند ذوب آهن اصفهان و صنایع 
فولاد هرمزگان و پالایشگاه نفت بندرعباس و بندر 
شهیدرجایی به عنوان یکی از 2 بندر بزرگ جنوبی 

ایران به شبکه ریلی کشور فراهم می کند.
  به گــزارش ایرنا ؛ فرصت های ســرمایه گذاری 
در طرح های مختلف شــرکت راه آهن جمهوری 
اســلامی ایران در محورهای مختلف شامل توسعه 
زیرساختهای ایستگاهی و امکانات رفاهی مسافرین، 
توسعه راه آهن برقی، توسعه راه آهن سریع السیر، 
احداث خطوط جدید و دوخطه کردن مســیرهای 
گلوگاهی، توسعه خطوط فرعی، توسعه تجهیزات 
و سیستم ماشــین آلات ریلی، توسعه سیستم های 
ارتباطات و IT، توســعه ناوگان حمل بار و مسافر 
و ناوگان کشــش، توســعه قطارهــای حومه ای، 
 احــداث پایانه های حمل ونقل ترکیبی و توســعه 
زیرساخت های آموزشی و مدیریتی قابل بهره برداری 

توسط سرمایه گذاران است.

عکس روز

    غلام اسلامی    غلام اسلامی

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

خدمت رسانی موکب انصارالمهدی)عج( قشم در کربلاخدمت رسانی موکب انصارالمهدی)عج( قشم در کربلا

مدیرکل راه آهن هرمزگان خبر داد 

بارگیری قطعات جرثقیل به مقصد کشورهای آسیای میانه از هرمزگان

   گروه خبر // نماینده مردم شرق هرمزگان در بازدید از پروژه 
تصفیه خانه آب وفاضلاب روستای وی گفت:وزارت نیرو تکمیل 
پروژه تصفیه خانه روستای وی را تامین اعتبار کند تا برای حل 
مشــکل آب در روستاهای بشــاگرد اقدام شود. سیدعبدالکریم 
هاشمی نخل ابراهیمی نماینده مردم شــرق هرمزگان در بازدید 
از پروژه تصفیه خانه آب وفاضلاب روســتای وی در شهرستان 
بشاگرد در گفتگو با فارس اظهار داشت: پروژه تصفیه خانه آب 
و فاضلاب روستای وی که از سال 13۹8 آغاز به کار کرده است 
51 درصد پیشرفت فیزیکی دارد که برای تکمیل آن نیازمند توجه 
وزارت نیرو است.وی افزود: در دولت چهاردهم و با تشکیل کابینه 
امیدوار هستیم که این موضوع را از وزیر نیرو بتوانیم مطالبه کنیم تا 
با تامین اعتبار آن سرعت بیشتری به این پروژه داده شود.نماینده 
مردم شرق هرمزگان گفت: این پروژه از اهمیت زیادی برای این 
شهرستان برخوردار است و با اهتمام به آن پیگیر حل مشکلات آن 
خواهیم بود.هاشمی نخل ابراهیمی عنوان کرد: 14 میلیارد تومان 
از اعتبار ناچیز 7۰ میلیارد تومانی این پروژه که آب وفاضلاب به 
پیمانکار وعده داده بود به پیمانکار پرداخت شــده است که برای 

تکمیل آن نیازمند اعتبار 3۰۰ میلیارد تومانی است.
 اکران تبلیغات محیطی

 آگاه سازی شهروندان در موضوعات مختلف
  گروه خبر // ســازمان مدیریت پسماند شهرداری بندرعباس 
نســبت به اطلاع رسانی و آگاه سازی شــهروندان در خصوص 
ممنوعیت تخلیه خاک و نخاله های ســاختمانی در سطح شهر و 
آسیب های وجود انبارهای ضایعاتی در شهر، اقدام کرد. به گزارش 
خبرنگار دریا ، با توجه به لزوم آگاهی بخشــی و اطلاع رسانی 
عمومی در بخش های مرتبط با مدیریت پســماند، 12 عدد تابلو 
تبلیغاتی به موضوعاتی همچون تخلیه خاک و نخاله در ســطح 
شهر حسب قانون مدیریت پسماند ممنوع می باشد، ثبت و ارسال 
گزارش و تصاویر توسط شهروندان در خصوص تخلف کامیون ها 
و خودروهای تخلیه خاک و نخاله در محیط شهر و آدرس محل 
مجاز برای تخلیه خاک و نخاله، خودداری از قرار دادن ملک جهت 
فعالیت انبارداری ضایعات و آســیب های انبارداری ضایعات در 
سطح شهر پرداخته شد. گفتنی است، به منظور جلوگیری از آسیب 
های ناشی از تجمع خاک و نخاله های ساختمانی باید تنها به محل 
مجاز که از سمت سازمان مدیریت پسماند تعیین شده است، توسط 
کامیونداران و شهروندان منتقل شــود. لازم به ذکر است، آدرس 
محل مجاز تخلیه خاک و نخاله های ساختمانی و هرگونه پسماند 
حجیم دیگر، جاده تازیان بالاتر از روستای جمال احمد سایت دفع 

پسماندهای شهری شهرداری بندرعباس می باشد .

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  

پیرو نامه شماره 44756/ 1402-1402/6/26 به حکایت محتویات پرونده 140240920000724601 که در این شعبه دادگاه تحت رسیدگی می باشد اعلام 
گردیده متوفي فوت فرضي موسی هنرجویان  چهل و هفت سال است که غایب و ناپدید شده و هیچگونه خبری از نامبرده در دست نیست لذا بدین وسیله 
ضمن اعلام مراتب از کلیه کسانی که خبری از غایب یاد شده دارند دعوت می شود اطلاعات خود را به نحو مقتضی در اختیار این دادگاه قرار دهند تا حقی از 
کسی تضییع نگردد. این آگهی سه نوبت متوالي هر یک به فاصله یک ماه در اجرای ماده 1023 قانون مدنی در امور مدنی منتشر می گردد. بدیهی است چنانچه 

یک سال از تاریخ اولین اعلان )نشر آگهی( حیات غایب ثابت نشود حکم موت فرضي او صادر خواهد شد.)آگهی نوبت سوم(
نوبت اول: 1403/06/15                                            نوبت دوم: 1403/07/15                                          نوبت سوم: 1403/08/15 

آگهی فوت فرضی- نوبت اول

شهناز بیژن- مدیر دفتر دادگاه حقوقی شعبه 11 دادگاه عمومي حقوقي شهرستان بندرعباس

احتراما به استحضار می رساند خواهان فاطمه زارعی فرزند عبداله با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان غلام کاکا فرزند فرهان 
به تاریخ 1396/01/17 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از: 

1- صغری کاکا فرزند غلام متولد 1345/09/01 به ش ش 4709633320 ) دختر مرحوم( 
2- عباس کاکا فرزند غلام متولد 1346/11/17 به ش ش 4709633339 ) پسر مرحوم( 
3- آمنه کاکا فرزند غلام متولد 1346/11/17 به ش ش 4709865313 ) دختر مرحوم( 
4- حاجی کاکا فرزند غلام متولد 1350/08/01 به ش ش 470963535 ) پسر مرحوم( 
5- محمد کاکا فرزند غلام متولد 1352/07/01 به ش ش 4709751242 ) پسر مرحوم( 
6- فریده کاکا فرزند غلام متولد 1355/02/01 به ش ش 4709869278 ) دختر مرحوم( 
7- زینب کاکا فرزند غلام متولد 1357/01/01 به ش ش 4709751552 ) دختر مرحوم( 
8- زهرا کاکا فرزند غلام متولد 1358/11/01 به ش ش 4709751722 ) دختر مرحوم( 
9- رقیه کاکا فرزند غلام متولد 1360/07/01 به ش ش 4709751961 ) دختر مرحوم( 

10- فاطمه کاکا فرزند غلام متولد 1364/12/06 به ش ش 4709976694 ) دختر مرحوم( 
11- فاطمه زارعی فرزند عبداله متولد 1344/11/09 به ش ش 1080 ) همسر مرحوم(

و دیگر وارثی ندارد.
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

محمد عباسیان-  شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان 

 حصر وراثت 

    گروه خبر // مدیرکل آموزش فنــی و حرفه ای هرمزگان گفت: همکاری 
فنی و حرفه ای و کانون های فرهنگی هنری مساجد در زمینه فرهنگ سازی 
مهارت آموزی و تشویق و ترغیب نسل جوان به شرکت در دوره های آموزشی 
کسب مهارت می تواند در ایجاد اشتغال و کاهش آسیب های اجتماعی موثر 

واقع شود. 
    به گزارش خبرنگار دریا ، محمد بذرافشــان در دیدار اسلام خواجه یی سرپرست 
ســتاد هماهنگی کانون های مســاجد هرمزگان با بیان اینکه کانون های فرهنگی 
هنری مســاجد را به خوبی می شناســم و با ظرفیت و پتانســیل آن آشنا هستم و 
نوع کارکردشــان را دوست دارم، اظهار کرد: ســال 138۹ مدیرکل امور اجتماعی 
اســتانداری فارس بودم و از آنجا آشــنایی ام با کانون های مساجد آغاز شد. وی 
از کانون های فرهنگی هنری مســاجد به عنوان ظرفیتــی کم نظیر یاد کرد و افزود: 
همــکاری فنی و حرفه ای و کانون های فرهنگی هنری مســاجد در زمینه فرهنگ 
ســازی مهارت آموزی و تشــویق و ترغیب نسل جوان به شــرکت در دوره های 
 آموزشی کسب مهارت می تواند در ایجاد اشتغال و کاهش آسیب های اجتماعی موثر

 واقع شود. 
      مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای اســتان هرمزگان، جذب جوانان به مســاجد 
را نیازمند پاســخگویی به نیازهای روز نســل جوان از طریــق اجرای برنامه های 
هدفمند، کارآمد و جذاب برشــمرد و عنــوان کرد: راه انــدازی دوره های مهارت 
آموزی در مســاجد یکی از راه های جذب جوانان به این امکان مقدس است.  وی 
 به تفاهم نامه همکاری مشــترک ســازمان فنی و حرفه ای کشور و ستاد هماهنگی 

کانون های فرهنگی هنری مســاجد اشاره کرد و گفت: کارشناسان این دو مجموعه 
 در استان هرمزگان طی نشست هایی ابتدا باید مفاد این تفاهم نامه را بومی سازی و

 سپس عملیاتی کنند. 
   بذرافشان افزود: اعزام مربی از سوی مراکز فنی و حرفه ای به کانون های فرهنگی 
 هنری مســاجد که از ظرفیت و پتانســیل لازم برای برگزاری دوره های آموزشی
 مهارت آموزی برخوردارند و ارائه آموزش رایگان به نوجوانان و جوانان عضو کانون 
های فرهنگی هنری و همچنین اعطا گواهینامه پایان دوره می تواند از مفاد این تفاهم 

نامه باشد. 
     وی با بیان اینکه آموزشــگاه های فنی و حرفه ای خصوصی در شهرستان های 
استان نیز در راستای ایفای نقش مسئولیت اجتماعی می توانند برای ارائه آموزش به 
اعضای کانون های فرهنگی هنری مساجد تخفیف 5۰ درصد در نظر بگیرند، گفت: 
رشته های مهات آموزی شامل خیاطی، آرایشگری، جوشکاری، تراشکاری، تعمیر 
 مبل، کولرســازی، تعمیر خودرو، برنامه نویسی، فناوری اطلاعات، هوش مصنوعی

 و ... می شود. 
      اســلام خواجه یی، سرپرســت ســتاد هماهنگی کانون هــای فرهنگی هنری 
مســاجد استان هرمزگان نیز ضمن ارائه گزارش مبســوطی از وضعیت کانون های 
مســاجد در این اســتان، گفت: یکهزار و 63 کانون فرهنگی هنری با بیش از 14۰ 
هــزار نفر عضو در هرمزگان فعالیت می کنند که بیــش از 7۰ درصد آن در مناطق 
روســتایی واقع شــده اند. وی افزود: ســتاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مســاجد از طریق خبرگزاری شبســتان و پایگاه خبری فهمــا و همچنین کانال ها 

و گروه های تشــکیل شده از اعضای کانون ها در بســتر فضای مجازی می تواند 
 در زمینه فرهنگ ســازی مهارت آموزی با ســازمان فنی و حرفــه ای همکاری

 داشته باشد. 
     گفتنی اســت؛ سرپرست ستاد هماهنگی کانون های مساجد هرمزگان در حاشیه 
این دیدار به همراه گلزار نظری گزیک معاون آموزش و پژوهش و برنامه ریزی اداره 
کل آموزش فنی و حرفه ای استان و مصیب رجایی کارشناس رسانه و روابط عمومی 
ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان از کارگاه های آموزشی 

مهارت آموزی دیدن کرد.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای هرمزگان خبرداد 

بومی سازی تفاهم نامه همکاری فنی و حرفه ای و کانون مساجد هرمزگان بومی سازی تفاهم نامه همکاری فنی و حرفه ای و کانون مساجد هرمزگان 



گزارش اختصاصی // قصه پرغصه فاضلاب شــهر بندرعباس 
سال هاســت که گریبان این شــهر را گرفته است و در چند 
سال گذشــته اقدام اساسی برای حل این بحران انجام نشده 
بود و کارهایی که انجام گرفته، مقطعی بوده و نتوانســته بود 
گره این مشکل را از سر شهر بندرعباس باز کند.اما اکنون با 
تلاش مسئولان اســتان به ویژه استاندار هرمزگان و با کمک 
صنایع و حمایت بانک ملی ایران اتفاقات خوبی در حال رقم 

خوردن است. 
  از ســال گذشته موضوع تصفیه و استفاده از پساب فاضلاب شهر 
بندرعباس توسط صنایع استان با جدیت توسط استاندار هرمزگان 
پیگیری شــد و برخی از صنایع نیز به این مهم ورود کرده و کار را 
آغاز کردند و قرار است تا شهریور 14۰4 پروژه فاضلاب بندرعباس 
به اتمام برسد و دیگر شاهد ریخته شدن فاضلاب شهر بندرعباس به 
دریا نباشیم. در حال حاضر به دلیل ورود فاضلاب به دریا مشکلات 
و معضلات زیست محیطی زیادی گریبانگیر ساحل بندرعباس بوده 
است که در این زمینه نیز این معضل توسط رسانه های استان به ویژه 
روزنامه دریا بارها منعکس شــده بود و اکنون در حال به سرانجام 
رسیدن است.صنایعی مانند فولاد هرمزگان، پالایش نفت بندرعباس، 
صبا فولاد خلیج فارس، مادکوش، ســتاره سیمین هرمز، ملی مس 

و ایمیدرو از جمله صنایعی هســتند که در زمینه تصفیه و استفاده از 
پساب فاضلاب شــهر بندرعباس ورود کرده اند و قرار است شصت 
درصد از هزینه این کار را برعهده داشته باشند؛ اما چهل درصد دیگر 
این پروژه توسط بانک ملی تامین خواهدشد تا برای همیشه شاهد 
بسته شدن پرونده ورود فاضلاب شهر بندرعباس به دریا باشیم.نکته 
حائز اهمیت اما این اســت که با وجود صنایع بزرگ استان، بانک 
ملی متقبل شده چهل درصد از هزینه های این پروژه را تامین کند که 
بخش اول آن نیز به پروژه تزریق شــده تا کار در زمان بندی خود به 
پیش برود .اجرای چنین کارهایی در استان که در راستای مسئولیت 
اجتماعی صنایع می باشد، هم می تواند کمک بزرگی به رفع معضلات 
شهر کند و هم مشکل خود صنایع را برطرف نماید. اکنون فاضلاب 
شــهر بندرعباس به دریا ریخته می شود و این کار آلودگی زیادی را 
به دریا و ســاحل وارد می کند و مطالبه شــهروندان نیز رسیدگی به 
این موضوع اســت که بتوانند از ساحل مناسبی برخوردار باشند تا 
از آن اســتفاده نمایند. از آن ســو، صنایع استان به آب نیاز دارند و 
مجبور هستند به شیرین ســازی آب دریا روی بیاورند تا آب مورد 
نیــاز صنعت خود را تامین نمایند. با اجرای طرح اســتفاده صنایع 
از پساب فاضلاب، هم مشــکلات زیست محیطی موجود برطرف 
می شــود و هم صنایع به آب مورد نیاز و پایداری دســت خواهند 
یافت.موضوع مهم دیگرگردشــگری و جذب توریست در استان به 
ویژه شهر بندرعباس است. اقتصاد استان خدمات محوراست و یکی 
از بخش های توســعه پذیر در اقتصاد استان گردشگری است  که با 

توجــه به ورود فاضلاب به دریا این امر در بندرعباس مغفول مانده 
اما با پروژه ی تصفیه فاضلاب بندرعباس امکان توسعه گردشگری 
بندرعباس ایجاد شده است.در شهر بندرعباس در حال حاضر روزانه 
85هزار مترمکعب فاضلاب تولید می شود که با ورود این فاضلاب 
به دریا، مشکلات زیادی گریبان شهر را گرفته است اما با اتمام این 
پروژه، ساحل شهر بندرعباس از این معضل زیست محیطی رهایی 

خواهد یافت.
ساماندهیفاضلاببندرعباسچهزمانیبهقطعیتمیرسد؟ 

  مدیرعامل شــرکت توسعه زیر ساخت خلیج فارس در خبری که 
از خبرگزاری تسنیم منتشر شده است  گفت: با همکاری گروهی و 
مساعدت حاکمیت موفقیت طرح ساماندهی فاضلاب شهر بندرعباس 
در سال 14۰4 به قطعیت خواهد رسید این فاضلاب تصفیه شده به 
صنایع منتقل و درب صنعت تحویل و در آنجا مورد اســتفاده قرار 
می گیرد. شهروز شجاعی اظهار داشت: طرح ساماندهی فاضلاب شهر 
بندرعباس و انتقال پساب بازیافت شده بزرگترین طرح استفاده مجدد 
از فاضلاب در سطح کشور اســت.وی افزود: پساب بازیافت شده 
در سایر مناطق کشور نیز توسط صنایع مورد استفاده قرار می گیرد 
اما این طرح در بندرعباس به عنوان بزرگترین طرح کشور شناخته 
می شود.مدیرعامل شرکت توسعه زیر ساخت خلیج فارس گفت: با 
همکاری گروهی و مساعدت حاکمیت این موفقیت در سال 14۰4 
به قطعیت خواهد رسید و این فاضلاب تصفیه شده به صنایع منتقل و 
درب صنعت تحویل و در آنجا مورد استفاده قرار می گیرد.وی تصریح 
کرد: وقتی پروژه اســتفاده مجــدد از فاضلاب در بندرعباس که در 
 کنار دریا قرار دارد استفاده می شود و صنایع از این فاضلاب استفاده 
می کنند در سایر مناطق کشــور نیز برای که 5 میلیارد متر مکعب 
فاضلاب وجود دارد این مسئله امکان پذیر خواهد بود.شجاعی گفت: 
با این مدلی که ما انجام دادیم و فاضلابی که که بوی بد و متعفنی دارند 
و به محیط زیست هم آسیب می رسانند را توانستیم تصفیه و به صنایع 
منتقل کنیم، در سایر مناطق کشور نیز می توان از این الگو استفاده و 
بخشی از 5 میلیارد مترمکعب فاضلاب به چرخه مورد نیاز صنایع 
وارد شــود.مدیرعامل شرکت توسعه زیر ساخت خلیج فارس ادامه 
داد: عمده فاضلاب شهر بندرعباس متمرکز و به تصفیه خانه شمالی 
شهر منتقل می شود که شرکت ما این تصفیه خانه را ارتقا ظرفیت داده 
و نوســازی کرده که 75 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.وی افزود: در 
حال حاضر با تلاش های صورت گرفته خروجی پساب بسیاری از 
آیتم های کلیدی استاندارد را پاس کرده و خروجی تصفیه خانه دیگر 
بوی متعفن گذشته و رنگ و کدورت گذشته را ندارد. شجاعی اظهار 
داشــت: این مسئله باید تثبیت شــود و تلاش داریم در 6 ماه آینده 
شرایط را با ثبات کنیم و این بحث استاندارد پساب خروجی فاضلاب 

به شکلی استاندارد تثبیت شود.
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خبر اختصاصی // موکب انصارالمهدی)عج(قشم 
اولین موکب اســتان هرمزگان و یکی از اولین 
موکب هــای  ایرانی بود که خدمات رســانی به 
زائرین ابا عبدالله الحسین)ع(را در اربعین ۱۴۰۳ 

آغاز کردند.
    بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیر موکب انصارالمهدی )عج( 
قشــم گفت:خادمین موکب انصارالمهدی)عج( از 2۰ 
محرم در شــهر کربلای معلی مســتقر شدند و پس از 
جابجایی اقلام و وســایل موکب از انبار کربلا به زمین 
برپایی موکب، از 2۹ محرم 14۰3 بعنوان اولین موکب 
ایرانی خدمات رسانی خود را آغاز و تا 22 صفر درحال 
 موکبداری بودند.ســیدحامد مظلومی با اعلام این خبر 
اظهار داشــت : خادمان موکــب انصارالمهدی )عج( 
قشــم بیش از 4 هفته در کربلای معلی مســتقر و در 
حال خدمت رســانی به زائران اربعین حسینی بودند. 
مدیر موکب انصارالمهدی )عج( قشم گفت: در موکب 
انصارالمهدی)عج( ارائه خدمات به زائران اربعین شامل 
اســکان، پذیرایی، درمانگاه، طب سنتی، طب سوزنی، 
خشکشویی، پیرایشــگاه،خیاطی،  صلواتی،   ایستگاه 

برنامه های فرهنگی، نمازجماعت یومیه، مراســمات 
مذهبی، عزاداری سنتی، ســنج و دمام، محفل انس با 
قرآن، یادواره شــهدا، مهد کودک و مهد قرآن و ...  می 
باشد. وی افزود : طبق برنامه ی هر ساله قرار بود، بعد 
از آماده سازی و تجهیز موکب، خدمت رسانی از روز 
دوم ماه صفر آغاز و تا دو روز بعد از اربعین انجام شود، 
اما با توجه بــه  اینکه خیل عظیمی از زائران ایرانی و 
عراقی زودتر از زمانبندی پیش بینی شــده وارد شهر 
کربلای معلی شدند، امسال از 2۹ محرم پذیرای زائران 
و عاشقان حســینی بودیم.مدیر موکب انصارالمهدی 
 عنوان کرد: خدمات ارائه شده در این موکب به صورت 
شــبانه روزی ویژه خواهــران و بــرادران زائر بود. 
سیدحامد مظلومی افزود: وســایل راه اندازی موکب 

با 16 تریلی حامل کانکس های ســرویس بهداشتی 
 و حمام،کانتینرهــا، تجهیــزات برپایــی، ســازه ها، 
دستگاه های برودتی،وسایل سرمایشی، وسایل اسکان 
و استراحت، وسایل آشــپزخانه، اقلام غذایی و سایر 
 وســایل عمومی و تاسیســاتی موکب و یک ماشین 
 سردخانه ای )شامل یک تن ماهی، دو تن مرغ، 8۰۰ کیلو 
گوشت شــتر،بوقلمون، گوساله ، گوسفند و سایر مواد 
ســردخانه ای( طی دو مرحلــه از انبار کربلا به محل 
برپایی موکب در شهر کربلا و از شهرستان قشم به شهر 
کربلای معلی منتقل شــدند.به گفته مظلومی، دربخش 
اسکان و پذیرایی زائران، ظرفیت روزانه آن 35۰۰ نفر 
زائر با ســه وعده پذیرایی )صبحانه، ناهار، شام در هر 
وعده 35۰۰ نفر( می باشــد.مدیر موکب انصارالمهدی 

قشم خاطر نشان کرد: از دیگر خدمات مهم ارائه شده 
به زائران در بزرگترین موکب استان هرمزگان در کشور 
عراق، درمانگاه مجهز به داروخانه و تزریقات با استعداد 
5۰ نفرکادر درمان)پزشک عمومی و متخصص، پرستار، 
نسخه خوان،تزریقاتی و مترجم(، غرفه طب سنتی،غرفه 
طب سوزنی،غرفه ماساژ درمانی، غرفه خیاطی، غرفه 
پیرایشگاه،غرفه مهد کودک و مهد قرآن می باشد. مدیر 
موکب انصارالمهدی)عج(افزود:واحد سقاخانه موکب با 
تولید آب سرد شبانه روزی بهمراه یک دستگاه تصفیه 
آب صنعتی با تولید 14۰۰۰ مترمکعب آب شــرب در 
 شــبانه روز از دیگر خدمات ارائه شده در این موکب 
 می باشــد.مظلومی افــزود: از آنجایی کــه بیش از 
۹۰ درصد از خادمین ایــن موکب از نیروهای فنی و  

تخصصی می باشند بســیاری از خدمات این موکب 
به صــورت ابتکاری و خلاقانه انجــام می پذیرد که 
 از ظرفیــت این خادمین در طول ســال جهت اجرای 
برنامه های فرهنگی و جهادی استفاده می شود.  مدیر 
موکب انصارالمهدی)عج( بــا بیان اینکه خود حرکت 
اربعین و برپایی موکب یک امر کاملا فرهنگی اســت، 
تصریح کرد: حســینیه موکــب انصارالمهدی )عج( با 
زیربنای تقریبی 7۰۰ مترمربع،جهت برپایی سه وعده 
نماز جماعت، مراسم محفل انس با قرآن )روزانه قبل از 
نماز مغرب و عشاء(، مراسم سوگواری ایام اربعین )شامل 
سخنرانی، روضه خوانی و عزاداری هر شب بعد از نماز 
مغرب و عشــاء، عزاداری سنتی، سنج و دمام، یادواره 
شهدا(، پاسخگویی به مســائل شرعی  از برنامه های 
فرهنگی ثابت این موکب می باشد. وی در ادامه تاکید 
کرد: در بخــش کودکان و نوجوانان مهد قرآن کودکان 
و غرفه نوجوانان با حضور اســاتید و مربیان مجرب، 
روزانه در غرفه مخصوص کودکان و حســینیه موکب 
به ارائه خدمات مشــغول هستند و در بخش خدمات 
 بهداشــتی در کنار غرفه شــبانه روزی خشکشویی،

 42 چشــمه سرویس بهداشــتی و حمام مخصوص 
خواهران و برادران، در خدمت زائرین اربعین حسینی 
بودند. مظلومی اظهار داشت: موکب انصارالمهدی )عج( 
قشــم در سال 13۹6 تاسیس شده که امسال هشتمین 
سال موکبداری را با  16۰ نفر از خادمین خواهر و برادر 
تجربه نمودند.موکب انصارالمهدی)عج( قشم هر ساله در 
ایام اربعین حسینی در شهر کربلای معلی واقع در خیابان 
میثم تمّار، بعد از جسرالحسین کوچه منتهی پل هوایی 
عابر پیاده، کوچه سمت راست )روبروی هتل رزان(، در 
مساحت تقریبی 73۰۰ متر مربع، آماده خدمت رسانی 
خواهد شد.لازم به ذکر است موکب انصارالمهدی)عج( 
شهرستان قشم بعنوان آخرین موکب استان هرمزگان بود 
که دو روز بعد از اربعین،خدمات موکبداری را پایان داد.

گروه خبر // طی مراسمی با حضور رئیس 
کل دادگستری هرمزگان، موسی احمدی 
به عنوان مدیر جدید نمایندگی ستاد دیه 

این استان معرفی و منصوب شد.

    به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی 
رئیس کل دادگســتری هرمــزگان و رئیس 
هیئت امنای ســتاد مردمی رسیدگی به امور 
دیــه و کمک به زندانیان نیازمند اســتان در 

این مراسم، حفظ ساختمان ستاد دیه، ایجاد 
درمانگاه شبانه روزی و کلینیک دندانپزشکی 
»شــهید القدس رضا زارعی« و اشتغال زایی 
قابل توجه برای زندانیان را ســه اقدام مهم 
 ســتاد مردمی دیــه و حمایــت از زندانیان 
غیر عمد اســتان هرمزگان طی ســال های 
اخیر عنوان کرد.قهرمانی در ادامه با اشاره به 
منویات مقام معظم رهبری در خصوص لزوم 
رســیدگی به امور زندانیان جرایم غیرعمد و 
تأکیدات رئیس قوه قضاییه در این خصوص، 
این موضوع را یکی از مأموریت های ســتاد 
دیه اســتان هرمزگان عنوان کــرد و افزود: 
 ایجاد اشــتغال برای زندانیان یکی دیگر از 
برنامه های این ستاد در دوره جدید خواهد 
بود.وی اشــتغالزایی برای زندانیان را دارای 
آثار طولانی مــدت در اصلاح و بازپروری 
این افراد و کمک به معیشــت خانواده های 

آن ها عنوان کرد و یادآور شد: اقدام در جهت 
کاهش مشکلات خانواده های زندانیان یکی 
از تأکیدات و دغدغه های مقام معظم رهبری 
و ریاســت قوه قضاییه است و با ایجاد ممر 
درآمد و شغل برای فرد زندانی می توان آثار 
ســوء این مجازات بر خانواده وی را کاهش 
داد. رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین با 
 اشاره به برنامه های ستاد دیه این استان برای 
اشــتغال آفرینی زندانیــان در محل زندان 
بندرعباس، خاطرنشــان کرد: با تهیه برنامه 
مــدون و تأمین بودجه و زیرســاخت های 
لازم به زودی شاهد دســتاوردهای خوبی 
در ایــن خصــوص خواهیم بود کــه اخبار 
آن مخابره خواهد شــد.قهرمانی همچنین با 
گرامیداشت یاد و خاطره مرحوم عبدالمجید 
مرادی نسب »مدیر سابق نمایندگی ستاد دیه 
استان هرمزگان« با اشاره به سوابق مدیریتی 

موسی احمدی مدیر جدید نمایندگی ستاد دیه 
استان هرمزگان به ویژه در سازمان زندان ها 
و اقدامــات تأمینی و تربیتی بــرای وی در 
مســئولیت جدید و اقدام در جهت اساسنامه 

این ستاد آرزوی موفقیت کرد.
   در پایان این مراسم، رئیس کل دادگستری 
هرمزگان حکم انتصاب موســی احمدی به 
عنوان مدیر جدید نمایندگی ستاد دیه استان 
هرمزگان را به وی اهدا کرد.موســی احمدی 
مدیــر جدید نمایندگی ســتاد دیه اســتان 
 هرمزگان ســابقه مســئولیت به عنوان مدیر

 کل زنــدان ها و اقدامــات تأمینی و تربیتی 
اســتان های هرمزگان، فــارس و یزد را در 
کارنامه خود دارد. گفتنی است؛ پیش از این 
 و از 2۹ خــرداد 14۰2 مرحوم عبدالمجید
 مرادی نسب مســئولیت مدیریت نمایندگی 

ستاد دیه استان هرمزگان را برعهده داشت.

مدیر جدید نمایندگی ستاد دیه هرمزگان منصوب شد

مدیرعامل شرکت توسعه زیر ساخت خلیج فارس وعده داد مدیرعامل شرکت توسعه زیر ساخت خلیج فارس وعده داد 

پایان ساماندهی فاضلاب بندرعباس ؛ 1404 
تلاش داریم در تلاش داریم در 66 ماه آینده شرایط را با ثبات کنیم و این بحث استاندارد پساب خروجی فاضلاب به شکلی استاندارد تثبیت شود ماه آینده شرایط را با ثبات کنیم و این بحث استاندارد پساب خروجی فاضلاب به شکلی استاندارد تثبیت شود

یادداشت

به مناســبت روز خبرنگار امسال، همچون سایر 
همکاران رســانه ای، از سوی مسئولان و مدیران 
دســتگاه های مختلف، مورد تقدیر واقع شدم، اما 
قشنگ ترین و ماندگارترین هدیه ، آن هم در روز 
خبرنگار، از ســوی یکی از مسئولان عالی رتبه 
اســتان هرمزگان دریافت کردم که برای همیشه 
 در قلب و ذهنم جاودانه شــد.روز چهارشــنبه 
17 مردادماه ســال 14۰3، بــه اتفاق همکاران 
رسانه ای در نشست خبری فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان شرکت کردم، پس از اتمام صحبت های 
سردار جاویدان فرمانده انتظامی استان و پرسش 
و پاسخ که معمولا پایان صحبت های هر مسئولی 
انجام می گیرد، نوبت بــه تقدیر از خبرنگاران به 
مناسبت روز خبرنگار شد، همکاران، یکی یکی 
اسم شان خوانده می شد و برای تحویل لوح سپاس 
از دست سردار جاویدان به سمت جایگاه می رفتند 
و هدیه خــود را دریافــت می کردند و عکس 
یادگاری می انداختند.طولی نکشــید که اسمم را 
صدا زدند، بلند شدم و چادرم را مرتب تر کردم و 
رفتم تا لوح خود را بگیرم، چند قدم مانده بود تا به 
جایگاه برسم، از همان چندقدمی، فرمانده انتظامي 
استان، دوبار جمله »درود بر شما« را تکرار کرد 
و در آخر گفت »درود بر چادرت«.با شنیدن این 
جمله و چهره شاد و بشاش سردار جاویدان، شوق 
عجیبی تمام وجودم را فرا گرفت و دوست داشتم 
با تمام وجودم در پاسخ به این جمله به یادماندنی 
بگویــم »درود بر شــرفتان، درود بر غیرتتان«.  
راستش، وقتی سردار جاویدان این جمله را بیان 
کرد، به خودم و به چادرم بالیدم، همان چادری که 
بخاطرش بارها و بارها از طرف برخی دوســتان 
و اطرافیان و حتی غریبه ها، ســرزنش می شدم 
و چنین می گفتنــد »خودتو توی این چادر خفه 
کردی«، یا »توی این گرما و شرجی، چادر سیاه 

نپوشی، نمیشه؟!« و....
  البتــه به هر کدام از سئوال شــان با جدیت، اما 
با حفظ احترام، پاســخ می دادم و فلسفه پوشیدن 
چادر را برایشــان بیان می کردم و می گفتم چادر 
هدیه حضرت زهرا)س( هست و با جان و دل، از 
این هدیه پاسداری می کنم، یا حضرت زینب)س( 
در کربلا با آن همه مصیبت، چادر از سرش نیفتاد، 
آن وقت من بخاطر گرما و شرجی، چادرم زمین 
بگــذارم؟ هرگز این کار را نخواهم کرد، من برای 
حفظ چادرم، ســرم هم می دهم و پای اعتقاداتم 
می ایستم،  متوجه می شــدم که پاسخم قانع شان 
نمی کنــد، اما برایم مهم نبود، آنچه برای من حائز 
اهمیت بوده و خواهد بود، حفظ پوشش با چادر 

و بیان اهمیت و زیبایی های آن هســت. روزی 
در خیابان ســوار ماشــین بودم و طبق معمول 
بیلبوردهای ســطح شهر را تماشا می کردم، روی 
یکــی از بیلبوردها، جمله زیبایی ، نظرم را جلب 
کرد که نوشته بود؛ »بگذار به چادرت پیله کنند، 
به پروانه شــدنت می ارزد«.مقام معظم رهبری، 
پیرامون چادر و ارزشــی که به زن می بخشــد 
فرموده اند چادر، نشانه ملی ماست، موقع خرید 
اجناس از بازار، خریداران، به دنبال بهترین برند 
هســتند و هزینه بیشــتری را به خاطر برند آن 
جنس پرداخت می کنند، برند یک زن مســلمان 
نیز چادرش هســت و بــه وی، ارزش و اعتبار 
می بخشــد و از زن، در برابر آسیب های مختلف، 
محافظت می کند چون چادر، ارزش هست.برای 
جاری ساختن سیره اهل بیت)ع( در زندگیمان، 
به عنوان بهترین الگو برای همه بشــریت، توجه 
به چادر است، با بررســی تاریخ جوامع اصیل، 
درمی یابیم که نسبت به پوشش چادر حساسیت 
داشتند، اگر تا حدودی امروزه در جوامع و ادیان 
دیگر نسبت به این پوشــش بی اعتنا شده اند به 
واسطه تهاجم بی وقفه و حملاتی است که به چادر 
می شود، چراکه چادر، به زن عزتمندی و شخصیت 
می بخشــد. چادر همچون سپر دفاعی، زن را در 
برابر آسیب های فکری و اجتماعی حفظ می کند 
و به مثابه گنجی نایاب هســت، حجاب هرچند 
برای مرد و زن واجب اســت، اما به زن و برای 
حفظ زیبایی هایش قطعا بهتر و بیشتر خواهد بود. 
چادر، نشانه زن متمدن هست، بعضی ها این چنین 
بیان می کنند که چادر نشــانه چیست!؟ در پاسخ 
باید گفت که پوشش و چادر، نشانه شخصیت زن 
هست. انســان، بواسطه عقل و پوششی که دارد، 
خلیفه الله و اشــرف مخلوقات است، لذا پوشش 
نشان شــخصیت انسان هســت، ما انسانیم و با 
همین دو ویژگی مهم، با حیوانات فرق داریم. اگر 
انسان بخواهد حرکت حیوانات را انجام بدهد یا 
آن روش حیوان را در پیــش بگیرد، به فرموده 
قرآن کریم، از حیوانات پســت تر است، و انسان 
به جایی می رســد که از حیوان پست تر می شود. 
بنابراین حجاب، نشانه شخصیت زن است و زنان، 
چادرشان را از حضرت فاطمه زهرا)س( به ارث 
برده انــد، ارثی مادی و معنــوی، که همانند ارث 
مادی، فانی و تمام شدنی نیست، این ارثیه، امروز 
به ما رســیده و افتخار می کنیم که در امر چادر، 
وارثان حضرت زهرا)س( هستیم. در پایان یادآور 
می شوم که با مطالعه وصیت نامه شهدا دریافتم که 
سفارش و تأکید این والامقامان، بر حفظ حجاب 
بوده است، لذا چادرم، وصیت برادر شهیدم است و 

می پوشم تا نگویم شهدا شرمنده ام.

درود بر چادرتدرود بر چادرت
زینب شکوه

gmail.comzeynabshokoh2323 @

»محمد علی بهمنی«  
غزل سرای معاصر در بندرعباس به خاک سپرده شد

وداع آخر در جوار خلیجوداع آخر در جوار خلیج فارس فارس 

 گروه خبر // صبح سه شنبه با حضور جمعی زیادی از علاقمندان به فرهنگ 
و هنر ، پیکر شاعر بلند آوازه ایران زمین، بزرگترین غزل سرای معاصر استاد 

محمدعلی بهمنی در بندرعباس تشییع و به خاک سپرده شد. 
  صبح ســه شنبه  با حضور خیل عظیمی از هواداران و علاقمندان، مسئولان و اهالی 
فرهنگ و هنر پیکر شــاعر بلند آوازه ایران زمین استاد محمدعلی بهمنی تشییع و در 
ضلع جنوبی تالار آوینی به خاک سپرده شد.آیین بدرقه این شاعر فقید روز یکشنبه 
ساعت ۹ صبح در تهران از مقابل تالار وحدت )پهنه رودکی( برگزار شد و مراسم تشییع 
و بزرگداشت زنده یاد بهمنی سه شنبه در محل فرهنگسرای آوینی بندرعباس برگزار 
شــد.محل خاکسپاری این استاد شعر و غزل در ضلع جنوبی تالار آوینی بندر عباس 

در نظر گرفته شد.
*آشناییباشاعرشنیدنیایرانزمین

  محمدعلی بهمنی شاعر غزل سرا درپی سکته مغزی و وخامت شرایط جسمانی، در سن 
82 سالگی جمعه ۹ شهریور 14۰3 در تهران درگذشت.محمدعلی بهمنی اواخر خرداد 
14۰3 در اثر سکته مغزی در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان بستری شد، پزشکان 
اعلام کرده بودند این شــاعر قدرت تکلم خود را از دست داده است، اما در روز های 
بعد وضعیت سلامت او رو به بهبود رفته و قدرت تکلم خود را بازیافته بود.سلامت این 
غزل سرا چهارشنبه شب 31 مرداد 14۰3 بعد از خونریزی مغزی مجدد روبه وخامت 
رفته بود.بهمنی شاعر و غزل سرا، متولد 1321 در دزفول است فریدون مشیری نخستین 
کســی بود که توانایی شعرگویی را در بهمنی پیدا کرد و او نخستین شعرش را در 1۰ 
سالگی برای مادرش سرود و مجله »روشن فکر« در سال 1331 آن را چاپ کرد.بهمنی 
از سال 1345 همکاری خود را با رادیو آغاز کرد و و برنامه صفحه شعر را با همکاری 
شبکه استانی خلیج فارس ارائه داد. او از سال 1352 ساکن بندرعباس شد و پس از 
پیروزی انقلاب، به تهران آمد و مجدد در ســال 1363 به بندرعباس عزیمت کرد.وی 
یکی از توانمندترین و موثرترین ترانه سرایان این دوره است و با هنرمندان بسیاری در 
عرصه موسیقی همکاری داشت که از جمله شاخص ترین آنها زنده یاد ناصر عبدالهی 
است.نخستین مجموعه بهمنی به نام »باغ لال« را انتشارات بامداد در سال1351 منتشر 
کرد و درپی آن آثار بسیاری از وی به دست مخاطبانش رسید.دو مجموعه »گاهی دلم 
برای خودم تنگ می شود« و »شاعر شنیدنی است« از آثار بسیار مشهور در کارنامه 
بهمنی به چاپ دهم نیز رســید.بهمنی سال 1378 غزل سرای نمونه کشور شد و سال 
1385 در نخستین دوره جشنواره شعر فجر به اتفاق حسین منزوی برگزیده بخش شعر 
کلاسیک شد و در فهرست چهره های ماندگار شعر قرار گرفت.به گزارش  تسنیم ، در 
بین آثار بهمنی »گاهی دلم برای خودم تنگ می شود« در رشد غزل معاصر، مجموعه ای 
تأثیرگذار است.عشــق از جمله مضمون غزل های اوست. بسیاری بر این عقیده اند که 
غزل های او وام دار سبک و سیاق نیما یوشیج است. آنچنان که خود او گفته بود »جسمم 

غزل است، اما روحم همه نیمایی است؛ در آینه تلفیق این چهره تماشایی است.

در طول چهار هفته صورت گرفت؛
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